
  

UCHWAŁA NR XI/72/2025 

RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąsosz na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

a) zwiększeniu planu dochodów o kwotę – 627.374,62 zł, 

b) zmniejszeniu planu dochodów o kwotę – 712.168,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

a) zwiększeniu planu wydatków o kwotę – 176.120,62 zł, 

b) zmniejszeniu planu wydatków o kwotę – 1.060.914,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dochody budżetu gminy w wysokości - 38.538.709,71 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 25.003.409,37 zł, 

b) dochody majątkowe – 13.535.300,34 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 4. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 41.420.659,71 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 21.884.229,67 zł, 

b) wydatki majątkowe - 19.536.430,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 5. Z dochodów budżetu przeznacza się kwotę w wysokości 1.088.638,00 zł, na spłatę pożyczki na 

wyprzedzające finansowanie zadań z udziałem środków europejskich. 

§ 6. Deficyt budżetu gminy po uwzględnieniu ustaleń zawartych w § 5 w wysokości 3.970.588,00 zł, który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 2.913.154,00 zł. 

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych (pomniejszonej o środki wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi odrębnymi ustawami oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5  

ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków) 

– 681.938,05 zł. 

3) wolnych środków – 186.560,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 3659



4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach – 106.073,31 zł, 

5) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie - 

82.862,64 zł. 

§ 7. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 8. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

zgodnie z zalącznikiem Nr 4. 

§ 9. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości - 4.219.388,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 1.337.438,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.250.000,00 zł, w tym na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 

1.088.638,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.913.154,00 zł, 

§ 11. Ustala się: 

1) dochody w kwocie – 50.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki w kwocie – 47.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2) wydatki w kwocie - 3.000,00 zł. na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w dz. 851 rozdz. 85153. 

3) dochody w kwocie – 15.052,00 zł oraz wydatki w kwocie 15.052,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty  

za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 

300 ml. 

4) dochody w kwocie - 840.300,00 zł. z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadami, oraz wydatki w kwocie – 

840.300,00 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5) dochody w kwocie - 500,00 zł (roz. 90019) i wydatki w kwocie - 500,00 zł. związane z realizacją zadań 

określonych ustawą Prawo Ochrony środowiska. (roz. 90026). 

§ 12. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 13. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsosz. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Niecikowski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3659



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/72/2025 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

DOCHODY - ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
442 751,23 1 000,00 443 751,23 

 40002  Dostarczanie wody 442 751,23 1 000,00 443 751,23 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 501,23 1 000,00 1 501,23 

600   Transport i łączność 6 926 654,00 -633 778,00 6 292 874,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 426 524,00 -683 778,00 6 242 746,00 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

3 928 641,00 -683 778,00 3 244 863,00 

 60095  Pozostała działalność 130,00 50 000,00 50 130,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 704 599,00 276 582,00 981 181,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 684 599,00 276 582,00 961 181,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 516 491,00 276 582,00 793 073,00 

750   Administracja publiczna 2 313 141,39 285 845,00 2 598 986,39 

 75095  Pozostała działalność 2 312 141,39 285 845,00 2 597 986,39 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
248 991,00 284 000,00 532 991,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 
0,00 1 845,00 1 845,00 

801   Oświata i wychowanie 47 590,00 7 180,00 54 770,00 

 80101  Szkoły podstawowe 7 600,00 400,00 8 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 600,00 400,00 8 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 27 885,00 4,00 27 889,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 4,00 4,00 

 80195  Pozostała działalność 9 605,00 6 776,00 16 381,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 776,00 776,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 6 000,00 6 000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2 747 527,49 -26 590,00 2 720 937,49 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 874 190,00 -26 890,00 847 300,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw 

868 690,00 -28 390,00 840 300,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 
4 500,00 1 500,00 6 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane  
z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

200,00 300,00 500,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 200,00 300,00 500,00 

Razem:    5 575 614,23 -89 761,00 5 485 853,23 

       

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3659



Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 21 913,45 4 967,62 26 881,07 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

21 913,45 4 967,62 26 881,07 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

21 913,45 4 967,62 26 881,07 

Razem:    21 913,45 4 967,62 26 881,07 

dochody ogółem:                                      38 538 709,71 

bieżące w tym                                               25 003 409,37 

środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          280 088,79 

dochody majątkowe w tym:                                13 535 300,34 

środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            7 082 633,60 

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        13 535 300,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3659



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/72/2025 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

WYDATKI - ZMIANY 

Rodzaj: Poroz. z JST     

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 0,00 10 000,00 10 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 0,00 10 000,00 10 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem:    0,00 10 000,00 10 000,00 

       

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 12 080 890,00 -872 524,00 11 208 366,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 080 890,00 -992 524,00 11 088 366,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

4 939 110,00 -308 746,00 4 630 364,00 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

3 928 641,00 -683 778,00 3 244 863,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 120 000,00 120 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 120 000,00 120 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
1 721 707,00 -25 000,00 1 696 707,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 7 500,00 7 500,00 

  2300 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy 
0,00 7 500,00 7 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 301 150,00 7 500,00 308 650,00 

  3030 Rózne wydatki na rzecz osób fizycznych 20 000,00 7 500,00 27 500,00 

 75495  Pozostała działalność 1 410 557,00 -40 000,00 1 370 557,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
69 536,00 -40 000,00 29 536,00 

801   Oświata i wychowanie 8 436 604,00 6 000,00 8 442 604,00 

 80195  Pozostała działalność 238 467,00 6 000,00 244 467,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 161 500,00 6 000,00 167 500,00 

855   Rodzina 8 971,00 1 300,00 10 271,00 

 85516  
System opieki nad dziećmi w wieku  
do lat 3 

700,00 1 300,00 2 000,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

700,00 1 300,00 2 000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
3 674 710,02 -28 390,00 3 646 320,02 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 971 246,02 -28 390,00 942 856,02 

  4300 Zakup usług pozostałych 775 000,00 -28 390,00 746 610,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
2 089 001,74 18 853,00 2 107 854,74 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 622 111,00 11 500,00 633 611,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 500,00 7 500,00 47 000,00 

  4260 Zakup energii 34 460,00 4 000,00 38 460,00 

 92195  Pozostała działalność 96 959,00 7 353,00 104 312,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 926,00 7 353,00 24 279,00 

Razem:    9 965 373,00 -899 761,00 9 065 612,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3659



       

Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 31 913,45 4 967,62 26 881,07 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

21 913,45 4 967,62 26 881,07 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 441,88 4 967,62 22 409,50 

Razem:    17 441,88 4 967,62 22 409,50 

wydatki ogółem                                                                                            41 420 659,71 

wydatki bieżące w tym:                                                                               21 884 229,67 

wydatki jednostek budżetowych                                                                       17 659 675,55 

wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            11 702 700,69 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         5 956 974,86 

dotacje na zadania bieżące                                                                                1 446 353,62 

świadczenia na rzecz osob fizycznych                                                           2 270 384,00 

wydatki bieżąće na programy z udziałem środków unijnych                                        417 816,50 

wydatki na obsługę długu                                                                                    90 000,00 

wydatki majątkowe w tym:                                                                              19 536 430,04 

programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       6 525 894,30 

inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     19 536 430,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3659



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/72/2025 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Zadania i wydatki inwestycyjne realizowane  w roku 2025 

Lp. Dział Rozdział § 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe 

Dotychczas 

poniesione 

Rok 

2025 

1. 010 01043 

6050 

6057 

6059 

Modernizacja gospodarki 

wodno – kanalizacyjnej na 

terenie gminy Wąsosz 

1.830.621,00 1.830.552,00 

 

12.069,00 

660.572,40 

151.931,60 

       824.573,00 

2. 600 60016 
6050 

6370 

Przebudowa drogi gminnej  

Nr 104192B  

Wąsosz - Kędziorowo 

6.895.000,00 212.821,00 
341.565,00 

3.244.863,00 

3. 600 60016 

6050 

6057 

6059 

Przebudowa dróg gminnych  

w obrębie miejscowości 

Wąsosz (z zakupem gruntu 

celem regulacji stanu 

prawnego) 

4.878.599,00 1.714.487,00 

 

121.522,00 

1.901.001,00 

1.141.588,00 

4. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej  

Nr 104189B  

Sulewo-Kownaty-Białaszewo 

1.892.432,00 1.847.532,00 1.890.676,00 

5. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 

Nr 104196B Wąsosz - Obrytki 
2.261.357,00 2.255.357,00 2.259.601,00 

6. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi w kierunku 

miejscowości Zakrzewo  

od drogi Ławsk - Glinki 

931.000,00 0,00 1.000,00 

7. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej  

nr 104212 B od drogi  

Wąsosz – Obrytki do 

miejscowości Łempice 

1.696.000,00 0,00 1.000,00 

8. 600 60016 6050 

Przebudowa infrastruktury 

drogowej na terenie 

Gminy Wąsosz 

15.000,00 0,00 15.000,00 

9. 600 60095 6060 

Zakup i dostawa kosiarki na 

wysięgniku oraz ładowacza 

czołowego do ciągnika 

rolniczego na potrzeby  

Gminy Wąsosz 

120,000,00 0,00 120.000,00 

    Razem   11.037.816,00 

10. 700 70095 6050 

Przebudowa budynku po 

posterunku Policji na cele 

mieszkaniowe 

1.150.000,00 94.065,00 95.000,00 

    Razem   95.000,00 

11. 750 75095 
6050 

6370 

Budowa garaży na potrzeby 

Urzędu Gminy Wąsosz 

i jednostek OSP z terenu 

gminy Wąsosz 

1.958.302,00 763.860,00 
126.635,00 

1.825.237,00 

12. 750 75095 
6067 

6069 
Cyberbezpieczny Samorząd 

154.992,30

  
0,00 

125.543,60 

29.448,70 

    Razem   2.106.864,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3659



13. 754 75495 

6060 

6067 

6069 

Wsparcie jednostki  OSP 

w Żebrach poprzez zakup 

nowego średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego 

1.362.857,00 1.333.845,00 

29.536,00 

990.557,00 

330.464,00 

    Razem   1.350.557,00 

14. 801 80101 6050 

Modernizacja obiektu 

lekkoatletycznego przy 

Szkole Podstawowej  

im. H. Sienkiewicza 

w Wąsoszu 

10.000,00 0,00 10.000,00 

    Razem   10.000,00 

15. 900 90001 

 

6050 

6057 

6059 

Modernizacja gospodarki 

wodno – kanalizacyjnej 

na terenie gminy Wąsosz 

1.414.045,00 1.389.290,00 

27.140,00 

317.500,00 

73.025,00 

16. 900 90001 6050 
Przebudowa oczyszczalni 

ścieków w Wąsoszu 
61.500,00 0,00 61.500,00 

    Razem   479.165,00 

17. 900 90002 6060 Zakup przyczepy dwuosiowej  60.500,00 60.436,00 60.500,00 

    Razem   60.500,00 

18. 900 90005 

6050 

6057 

6059 

Zielona energia w gminie 

Wąsosz – innowacyjne 

instalacje OZE 

847.876,00 23.370,00 

20.243,00 

573.197,00 

231.066,00 

    Razem   824.506,00 

19. 900 90095 6050 

Zagospodarowanie stawu  

w miejscowości  

Sulewo - Prusy 

400.000,00 15.319,00 100.000,00 

20. 900 90095 6050 

Zagospodarowanie stawu  

w miejscowości  

Sulewo - Kownaty 

200.000,00 15.319,00 50.000,00 

21. 900 90095 6060 
Zakup traktorka kosiarki 

ogrodowej 
15.000,00 12.455,00 15.000,00 

22. 900 90095 6060 Zakup koparko-ładowarki 350.000,00 0,00 350.000,00 

    Razem   515.000,00 

OGÓŁEM 17.303.981,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3659



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/72/2025 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i funduszu spójności 

1) Wydatki majątkowe:                          

Lp. Projekt 

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 

 (dział, rozdział, 

paragraf) 

Wydatki w okresie 

realizacji projektu  

(całkowita wartość 

projektu) 
(6+7) 

w tym: 

Środki 

z budżetu 

krajowego 

Środki 

z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 
 Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
 Działanie  Budowa lub modernizacja dróg lokalnych 

 Tytuł operacji 
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem, rozbudową wszystkich rodzajów infrastruktury w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 

 Wydatki razem   60016 4.878.599,00 1.888.960,00 2.989.639,00 
 Z tego: 2022  6050 3.600,00 3.600,00 0,00 
              2024  6057,6059 1.710.888,00 622.250,00 1.088.638,00 
              2025  6050,6057,6059 3.164.111,00 1.263.110,00 1.901.001,00 
       

 Program Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego na lata 2021-2027 
 Działanie  Adaptacja do zmian klimatu 
 Tytuł operacji Rozwijanie systemów prognozowania i ostrzegania środowiskowego oraz systemów ratownictwa 
 Wydatki razem   75495 1.362.857 412.300,00 990.557,00 
 Z tego: 2024  6050 12.300,00 12.300,00 0,00 
               2025  6060,6067,6059 1.350.557,00 360.000,00 990.557,00 
       

 Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 Działanie  
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 

 Tytuł operacji Modernizacja gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Wąsosz 

 Wydatki razem   01043 1.830.621,00 355.380,60 1.475.240,40 

 Z tego: 2022  6050 3.690,00 3.690,00 0,00 

               2024  6050,6057,6059 1.002.358,00 187.690,00 814.668,00 

 2025  6050,6057,6059 824.573,00 164.000,60 660.572,40 

 Wydatki razem   90001 1.414.045,00 425.045,00 989.000,00 

 Z tego: 2022  6050 30.750,00 30.750,00 0,00 

               2023  6050,6057,6059, 437.020,00 83.020,00 354.000,00 

               2024  6050,6057,6059 528.610,00 211.110,00 317.500,00 

               2025  6050,6057,6059 417.665,00 100.165,00  317.500,00 

       

 Program Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2021-2027 
 Działanie  Wzmocnienie Krajowego Systemu Cyberbezpieczeństwa  
 Tytuł operacji Cyberbezpieczny Samorząd  
 Wydatki razem   75095 154.992,30 29.448,70 125.543,60 

 Z tego: 2024  6067,6069 0,00 0,0 0,00 

              2025  6067,6069 154.992,30 29.448,70 125.543,60 

       

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3659



 Program Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 

 Działanie  Energia odnawialna 

 Tytuł operacji Zielona energia w gminie Wąsosz – innowacyjne instalacje OZE 

 Wydatki razem   90005 847.876,00 274.679,00 573.197,00 

 Z tego: 2024  6050 23.370,00 23.370,00 0,00 

 Z tego: 2025  6050,6057,6059 824.506,00 251.309,00 573.197,00 

RAZEM 2025 6.736.404,30 2.168.033,30 4.568.371,00 

2) Wydatki bieżące 

Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 

 (dział, rozdział, 

paragraf) 

Wydatki  

w okresie realizacji 

projektu   

(całkowita wartość 

projektu) 
(6+7) 

w tym: 

Środki 

z budżetu 

krajowego 

Środki 

z budżetu UE 

       

 Program Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2021-2027 
 Działanie  Wzmocnienie Krajowego Systemu Cyberbezpieczeństwa  
 Tytuł operacji Cyberbezpieczny Samorząd  
 Wydatki razem   75095 121.216,50 23.031,13 98.185,37 
 Z tego: 2024  4307,4309 0,00 0,00 0,00 
               2025  4307,4309 121.216,50 23.031,13 98.185,37 
       

 Program Krajowy Plan Odbudowy 

 Działanie  Wdrożenie reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego w gminie 

 Tytuł operacji Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Wąsosz 

 Wydatki razem   75095 53.000,00 9.911,00 43.089,00 

 Z tego: 2025  4307,4309 53.000,00 9.911,00 43.089,00 

       

 Program Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 

 Działanie  Wzrost dostępności usług społecznych 

 Tytuł operacji Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami 

 Wydatki razem   85395 293.260,00 14.663,00 278.597,00 

 

Z tego: 2025 

 

4117,4119,4127,4129,

4117, 

4179,4217,4219,4307,
4309,4417,4419 

83.600,00 4.182,00 79.418,00 

 2026  

4117,4119,4127,4129,

4117, 
4179,4217,4219,4307,

4309,4417,4419 

173.060,00 8.651,00 164.409,00 

 2027  

4117,4119,4127,4129,

4117, 
4179,4217,4219,4307,

4309,4417,4419 

36.600,00 1.830,00 34.770,00 

       

 Program Krajowy Plan Odbudowy 

 Działanie  Wdrożenie reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego w gminie 

 Tytuł operacji Opracowanie Planu ogólnego gminy Wąsosz 

 Wydatki razem   71004 160.000,00 55.121,00 104.879,00 

 Z tego: 2024  4307,4309 0,00 0,00 0,00 

               2025  4177,4179 160.000,00 55.121,00 104.879,00 

       
RAZEM 2025 417.816,50 92.245,13 325.571,37 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3659



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/72/2025 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

Lp.  § Kwota 

 PRZYCHODY OGÓŁEM:  4.219.388,00 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 905 

905 106.073,31 

2. 

Przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 

906 82.862,64 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2.913.154,00 

4. Nadwyżka z lat ubiegłych 957 681.938,05 

5. Wolne środki  950 435.360,00 

ROZCHODY OGÓŁEM:  1.337.438,00 

1. 
 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z Unii Europejskiej 

963 1.088.638,00 

2. Spłaty pożyczek i kredytów krajowych 992 248.800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3659



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/72/2025 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Wąsosz w roku 2025 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany 
Dotacja  

celowa 

Dotacja 

podmiotowa 

Dotacja 

przedmiotowa 

1. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka 

Publiczna  Gminy Wąsosz 

0,00 189.650,00 0,00 

2. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury  

i Sportu w Wąsoszu 

0,00 515.450,00 0,00 

3. 600 60014 6300 Powiat Grajewski 1.032.167,00 0,00 0,00 

4. 853 85311 2710 Powiat Grajewski 

(WTZ) 

17.598,00   

5. 851 85111 6300 Powiat Grajewski 

(Szpital Ogólny 

w Grajewie) 

10.000,00   

    Razem: 1.059.765,00 705.100,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § 
Podmiot dotowany / 

zadanie 

Dotacja  

celowa 

Dotacja 

podmiotowa 

Dotacja 

przedmiotowa 

1. 754 75412 2830 OSP Ławsk 3.800,00 0,00 0,00 

2. 801 80101 

 

 

 

2590 

 

 

Społeczno- Oświatowe 

Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym 

i Niepełnosprawnym 

Edukator Łomża 

0,00 667.980,00 0,00 

3. 801 80103 2590 Społeczno- Oświatowe 

Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym 

i Niepełnosprawnym 

Edukator Łomża 

0,00 27.621,00 0,00 

4. 801 80153 2820 Społeczno- Oświatowe 

Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym 

i Niepełnosprawnym 

Edukator Łomża 

4.254,62   

5. 754 75495 2360 Dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona  

w trybie art. 221 ustawy,  

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

20.000,00   

6. 921 92120 6570 Parafia p.w. Przemienienia 

Pańskiego w Wąsoszu 

1.180.281,74   

RAZEM 1.208.336,36 695.601,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3659



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XI/72/2025 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

W planie dochodów dokonano zmian polegających na: 

- zmniejszeniu dochodów z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Polski Ład w związku ze złożonym 

wnioskiem o zmianę warunków promesy dotyczącej zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

gminnej nr 104192 B Wąsosz – Kędziorowo” dotyczących rozszerzenia zakresu inwestycji odcinka drogi  

do miejscowości Kudłaczewo o długości około 2500 metrów. Termin ważności promesy: 30-05-2026 r. 

- zwiększeniu dochodów o pomoc finansową z budżetu Województwa Podlaskiego w wysokości 50.000,00 zł 

na dostawę i zakup ładowacza czołowego wraz z kosiarką na wysięgniku na potrzeby gminy Wąsosz, 

- zwiększeniu dochodów o środki w ramach przedsięwzięcia Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej 

„Poznajemy Podlaskie” na przygotowanie i organizację wycieczki turystyczno – krajoznawczej na terenie 

województwa podlaskiego przez Szkołę Podstawową w Sulewie – Kownatach, 

- zwiększeniu dochodów zgodnie z decyzja Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3111.416.2025.JK o środki 

z dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 1.000,00 zł z tytułu odsetek za nieterminowe regulowanie należności  

za wodę i wpływów z opłaty abonamentowej; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 276.582,00 zł z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej, 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 284.000,00 zł z tytułu zwrotu VAT od realizowanych inwestycji 

wodociągowych; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 1.845,00 zł z tytułu odszkodowań za starty w mieniu; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 400,00 zł z tytułu refundacji wynagrodzeń w ramach podpisanych umów 

z PUP; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 4,00 zł z tytułu wpłat z pozostałych odsetek, 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 776,00 zł z tytułu wpływów z usług; 

- zmniejszeniu dochodów i wydatków o kwotę 28.390,00 zł z opłat za gospodarowanie odpadami, 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 1.500,00 zł z tytułu odsetek za nieterminowe regulowanie należności; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 300,00 zł z tytułu wpływów z różnych opłat. 

W planie wydatków dokonano zmian polegających na: 

- zwiększeniu wydatków o pomoc finansową w kwocie 10.000,00 zł na zakup pojazdu typu ambulans na 

potrzeby Zespołu Transportu Medycznego Szpitala Ogólnego im. Dr Witolda Ginela w Grajewie, 

- zwiększeniu wydatków w ramach środków przekazanych na Fundusz Wsparcia Policji w celu poprawy 

funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w Grajewie, 

- zmniejszeniu wydatków na zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 104192 B Wąsosz – 

Kędziorowo” w związku z przesunięciem terminu zakończenia robót na rok 2026 r. i rozszerzenie zakresu 

inwestycji odcinka drogi do miejscowości Kudłaczewo o długości około 2500 metrów, 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 120.000,00 zł na dostawę i zakup ładowacza czołowego wraz z kosiarką na 

wysięgniku na potrzeby gminy Wąsosz, 

- zmniejszeniu wydatków o kwotę 40.000,00 zł w związku z bieżącą weryfikacją stopnia zaangażowania, 

- zwiększeniu wydatków na przygotowanie i organizację wycieczki turystyczno – krajoznawczej na terenie 

województwa podlaskiego przez Szkołę Podstawową w Sulewie – Kownatach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3659



- zwiększeniu wydatków zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3111.416.2025.JK  

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 

- zwiększono wydatki na zakup usług związanych z pobytem dzieci w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie 

Gminy Wąsosz objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym na terenie innej gminy, 

- dokonano zmian pomiędzy paragrafami w związku z bieżącą działalnością jednostek. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3659


		2025-09-09T12:06:23+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




